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WIGILIA        

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA TO PRZEDE WSZYSTKIM WIECZERZA WIGILIJNA. TEGO 

WIECZORU CAŁA RODZINA ZASIADA PRZY ŚWIĄTECZNIE NAKRYTYM STOLE I CELEBRUJE 

NADCHODZĄCE ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA. SŁOWO "WIGILIA" POCHODZI OD ŁACIŃSKIEGO 

"VIGILIARE" I OZNACZA "NOCNE CZUWANIE". 

OKRES PRZED ŚWIĘTAMI TO ADWENT (ŁAC. ADVENTUS). W TRADYCJI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

CHODZI O CZAS OCZEKIWANIA NA POWTÓRNE PRZYJŚCIE CHRYSTUSA. TRWA ON OD 23 DO 28 

DNI, ROZPOCZYNA SIĘ W PIERWSZĄ NIEDZIELĘ PO UROCZYSTOŚCI CHRYSTUSA KRÓLA. 

WOLNE MIEJSCE DLA NIESPODZIEWANEGO GOŚCIA   

ZANIM WSZYSCY USIĄDĄ PRZY WIGILIJNYM STOLE, TRZEBA OCZYWIŚCIE ZADBAĆ O 

ODPOWIEDNI WYSTRÓJ I NAKRYCIA. TYCH OSTATNICH POWINNO BYĆ O JEDNO WIĘCEJ NIŻ 

LICZBA GOŚCI. PO CO DODATKOWE MIEJSCE PRZY ŚWIĄTECZNYM STOLE? SYMBOLIZUJE ONO 

PAMIĘĆ O TYCH, KTÓRZY NIE MOGĄ SPĘDZIĆ TEGOROCZNYCH ŚWIĄT RAZEM Z NAMI. MIEJSCE 

DLA NIESPODZIEWANEGO GOŚCIA. 

PIERWSZA GWIAZDKA      

WEDŁUG PISMA ŚWIĘTEGO (EWANGELIA WG ŚW. MATEUSZA) TO GWIAZDA BETLEJEMSKA 

DOPROWADZIŁA TRZECH KRÓLI (KACPRA, MELCHIORA I BALTAZARA) DO BETLEJEM. NA 

PAMIĄTKĘ TEGO WYDARZENIA DZIECI Z NIECIERPLIWOŚCIĄ WYCZEKUJĄ PIERWSZEJ 

GWIAZDKI NA NIEBIE - SYMBOLIZUJE ONA POCZĄTEK CELEBROWANIA ŚWIĄT BOŻEGO 

NARODZENIA. 

SIANKO POD OBRUSEM        

WEDLE JEDNEGO Z LICZNYCH ZWYCZAJÓW BOŻONARODZENIOWYCH POD OBRUS NALEŻY 

POŁOŻYĆ GARSTKĘ SIANA. JEST ONO SYMBOLEM ŻŁOBKA, W KTÓRYM LEŻAŁO DZIECIĄTKO 



JEZUS. DOMOWNICY MOGĄ TEŻ SPRÓBOWAĆ WYCIĄGNĄĆ ŹDŹBŁO SIANA SPOD OBRUSA. 

TEN, KTÓRY WYCIĄGNIE NAJDŁUŻSZE, BĘDZIE CIESZYŁ SIĘ NAJWIĘKSZYM SZCZĘŚCIEM I 

POWODZENIEM W NADCHODZĄCYM ROKU. 

LICZBA POTRAW - DLACZEGO DWANAŚCIE? 

LICZBA DWANAŚCIE TO TYLKO JEDNA Z MOŻLIWYCH WERSJI. WEDŁUG JEDNEJ Z TRADYCJI 

NA ŚWIĄTECZNYM STOLE POWINNA ZNALEŹĆ SIĘ NIEPARZYSTA LICZBA POTRAW. 

ALEKSANDER BRUCKNER W SŁOWNIKU ETYMOLOGICZNYM JĘZYKA POLSKIEGO PISAŁ, ŻE 

WIECZERZA CHŁOPSKA SKŁADAŁA SIĘ Z PIĘCIU LUB SIEDMIU POTRAW. BOGATSI, A WIĘC 

PRZEDSTAWICIELE SZLACHTY, PRZYGOTOWYWALI NA ŚWIĄTECZNY STÓŁ DZIEWIĘĆ POTRAW, 

NATOMIAST ARYSTOKRACI - JEDENAŚCIE. SIEDEM TO SYMBOL DNI TYGODNIA, ZAŚ DZIEWIĘĆ 

OZNACZA LICZBĘ CHÓRÓW ANIELSKICH. LICZBA DWANAŚCIE OKAZAŁA SIĘ WYJĄTKIEM OD 

REGUŁY, JEDNAK JEJ SYMBOLIKA JEST RÓWNIE WAŻNA - CHODZI BOWIEM O DWUNASTU 

APOSTOŁÓW. 
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